
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Název práce:: Výkonnost zdravotnických záchranných služeb v ČR 

Typ práce: Diplomová práce 

Jméno studenta: Vitásková Renata 

Oponent práce: Doc. Ing. Zdeněk Říha, Ph.D. 

Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání 

Ne 

Aktuálnost tématu Velmi aktuální 
Aktuální X 
Nadčasové-neutrální 
Neaktuální 

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky X 
Teoreticky náročné 
Metodologicky náročné 
Relativně jednoduché 

Struktura práce Úplná, logická X 
Úplná, logicky špatně koncipovaná 
Neúplná, logická 
Neúplná, logicky špatně koncipovaná 

Literatura a práce s ní Originální prameny 
Aktuální prameny X 
Zastaralé prameny 
Aktivně využité, organicky zapracované 
Využité pasivně, věcně správně citované 
Nedostatečně využité 

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství 
Postačující množství X 
Příliš četné na úkor textu 
Nedostatečné 
Organicky spojené s textem 
Vhodné doplnění textu 
Formální bez užších vazeb na text 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce 

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů 
Vlastní přínos práce 

Chybí formulace vlastních závěrů 

Další hodnocení: 
Předložená práce se zabývá hodnocením výkonnosti záchranných služeb v jednotlivých krajích. Otázkou je, zda 
to koresponduje s vlastní prací, kde je především hodnocení ZZS zejména s ohledem na ekonomickou efektivnost 
a ekonomické ukazatele. Přitom by nesporně bylo zajímavé vyhodnotit výkonnost záchranné služby například z 
hlediska počtu zásahů na jednoho zaměstnance nebo z hlediska jiných podobných ukazatelů. Samotné hodnocení 
ekonomické efektivnosti je nicméně pečlivě a přehledně udělané, snad jen chybí zdroj u dat v příloze 5. Pokud jde 
o jednotlivá doporučení, soustředí se zejména na navyšování příjmů pro ZZS. Otázkou je, zda je to řešení a podle 
čeho určit, o kolik má objem finančních prostředků růst. Zvlášť, když v mnoha krajích došla autorka k závěru, že 
náklady na mzdy rostou rychleji než produktivita práce. Práci hodnotím jako zdařilou a po úspěšném zodpovězení 
otázek doporučuji k obhajobě. 

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce: 
U dat v příloze 5 je jako zdroj napsáno vlastní zpracování. Samotná data ale musí pocházet z nějakých vnitřních 
statistik záchranné služby, což není zmíněno. Můžete na vybraném příkladu ukázat výpočet ukazatele BAMF? 

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce: 

Není hodnocení veřejných služeb (jako je ZZS) pouze na základě ekonomických ukazatelů zkreslující? 

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce: 

Autorka jako návrh řešení doporučuje zvýšení produktivity práce, nezmiňuje už ale konkrétní opatření, jak to udělat. 
Jak tedy produktivitu práce u ZZS zvýšit? 
Ostatní otázky vztahující k tématu práce: 

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení 

nedoporučuji k obhajobě 

Datum: 05.06.2023 Podpis oponenta práce 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

